Datum Laterani, III. nonas Decembris, pontificatus nostri anno primo.

Italienisches Pergament. An roth- und gelbseidenen Fäden die bereits S. 115 beschriebene Bleibulle des Pabsts. Oben in der Mitte ein *l*, im rechten Eck zweimal schräg durchstrichen *Is*(?); auf dem Einschlage unten rechts sehr verbleicht, wie es scheint, *Guilelmus p* mit Strich durch die untere Hälfte des Buchstabens; auf dem Rücken im linken Obereck *y*. — Auszug: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 1, 234.

a) Ueber der Schlussilbe ein zweckloses Abkürzungszeichen, wie bei den folgenden, wirklich abgekürzten Worten.

*) Die bekannte Schlussformel wie S. 100.

1) Derdingen, O.A. Maulbronn.

1368.

Die Klöster Salem und Zwielfalten vertauschen gewisse, namentlich aufgeführte weibliche Leibeigene.

Salem 1255. Dezember 30).*

‡ In nomine domini amen. ‡ Presentes noverint et futuri, quod nos frater Ebirhardus abbas et conventus || de Salem inspecta tam utilitate reverendorum in Christo Berhtoldi abbatis et conventus de Zwiuil||tun quam domus nostre, communicato inter nos consilio et consensu, Maethildim dictam Tappherin^a) et filias || suas Irmingardim et Elizabeth ancillas monasterii nostri dictis abbati et conventui de Zwiuiltun et per eos suo monasterio contulimus servitutis titulo, pleno iure libere ac quiete perpetuo possidendas recipiendo pro eisdem, Maethilde scilicet, Irmingarde et Elizabeth per concambium a prefatis abbate et conventu de Zwiuiltun Adelhaidim dictam Muegin et filias suas Adelhaidim et Luigardim ancillas sui monasterii, quas ipsi nobis nostroque monasterio similiter contulerunt, renunciantes omni iuri, quod habebamus vel habere videbamus in eisdem, videlicet Maethilde, Irmingarde et Elizabeth, casu aliquo contingente. In cuius rei testimonium evidens et munimen presentem ipsis porreximus cautionem sigilli nostri munimine roboratam.

Actum Salem, anno domini M°. CC°. LVI°. , III. kalendas Ianuarii, presentibus subnotatis, videlicet Cunrado cellerario, Cunrado de Veringen, Alberto de Augia¹⁾, Diethelmo de Blüminstain²⁾, Hainrico magistro hospitem, Friderico nepote suo, Vricco dicto Shêrn et aliis quam pluribus probis viris.

Das Siegel fehlt.

a) Das zweite *p* ist über der Zeile hineincorrigirt.

*) Vergl. in Betreff der Dalirung S. 83.

1) Welches Au, Weissenau?, Reichenau? gemeint ist, ist nicht sicher zu sagen. — 2) Blumenstein, abgeg. Burg bei Frauenfeld, schweiz. Kantons Thurgau.

1369.

Graf Friederich von Zollern übergibt dem Kloster Salem eine Hofstatt in Mühlheim mit voller Abgabefreiheit zu Eigenthum.

Zollern 1255. Dezember 31.

In nomine Iesu Christi amen. Presentes noverint et futuri, quod nos Fridericus comes de Zolre moti pietate reverendis || in Christo abbati et conventui monasterii de Salem et per ipsos eidem monasterio civium nostrorum in Mulhain¹⁾ accedente || consilio et consensu aream in angulo et inter muros eiusdem²⁾ oppidi iuxta turrim sitam, || a nobis certis et manifestis terminis limitatam, muro in fine eorundem terminorum in fundo eis dato ab ipsis postmodum precludendam, proprietatis nomine contulimus pleno iure perpetuo libere possidendam et eandem in domibus ligneis vel muratis et aliis suis commoditatibus, prout voluerint, ordinandam, ius ipsis civile cum defensione nostra plenius conferentes et insuper eosdem abbatem scilicet et conventum cum area predicta et inhabitatoribus suis pariter et contentis a quibuslibet talliis et omnibus aliis exactio- num generibus eximentes, renunciantes etiam nomine nostro nostrorumque civium pre- dictorum omni iuri consuetudini et constitutioni a predecessoribus nostris seu a nobis editis vel edendis, nec non omnibus aliis per que aliquid premissorum nunc aut in posterum infirmari posset modo quolibet seu rescindi vel prenominati abbas et conven- tus possent circa eadem aliquatenus molestari casu aliquo contingente.

Actum in Zolre, anno domini M^o. CC^o. LVI^o. *), II. kalendas Ianuarii, coram testibus subnotatis, videlicet H. capellano dicto de Kilwilar²⁾, Wernhero pincerna de Cella³⁾, Alberone de Werbenwac⁴⁾ et Gerone de Waltenstain⁵⁾ militibus, sculteto de Haechingen⁶⁾, Eberhardo dicto Mägencer et Rvdegero fratre suo, Rvdolfo dicto Fulrain, Hermanno de Mulhusen⁷⁾, . . dicto Iselli et fratre C. converso de Salem dicto Burchvser. In quarum rerum testimonium perpetuum et munimen presentem conscribi fecimus cautionem et sigilli nostri munimine roborari. Datum loco et tempore supradictis.

Nach dem Originale im kgl. preussischen Hausarchive zu Berlin. Siegel des Ausstellers, schildförmig, aus rothbraunem Wachse (IV. A. 1): der gevierte Zollernschild mit der Umschrift: †. SIG. FRIDERICI. COMITIS. IN ZOLRE. — Abdruck: Monum. Zoller. 1, 71. — Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 35, 362.

a) Dieses Wort stand im Original doppelt, ist jedoch, wie es scheint, mit derselben Dinte durchstrichen.

*) In Betreff der Datirung vergl. die vorige Urkunde.

1) Mühlheim, O.A. Tuttlingen. — 2) Killer, hohenzoller. O.A. Heehingen, welches noch im Jahr 1377 urkundlich als Kilwar vorkommt (vergl. Monum. Zoller. 1, 230). — 3) Schenkenzell, bad. B.A. Wolfach. —